
Farní ohlášky – neděle 16. března 2025 

 

1. Dnes slavíme 2. neděli postní. 

2. Ve středu je slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie – doporučený svátek. 

3. Příští neděle je 3. postní. 

4. Ve středu bude při mši svaté v Dolním Bousově přijata mezi čekatele křtu katechumenka 

Kateřina Vynikalová. 

5. Každý pátek v roce je dnem pokání, kdy formou našeho pokání má být půst od masa, 

nebo jiný kající skutek, či modlitba. Nezapomínejme na to zvláště nyní v době postní. 

6. V pátek se koná pobožnost křížové cesty v kostele v Sobotce od 17.00 hod., poté bude 

mše sv. na faře a po mši svaté příležitost ke svátosti smíření. Křížovou cestu se můžete 

pomodlit také každý pátek v Řitonicích v 11.00 hod. Více informací u paní Doubkové. 

7. Přednáška o Štěpánu kardinálu Trochtovi se bude konat na faře v pátek 28. března 

v 17.00 hod. 

8. Na první pátek v měsíci dubnu plánujeme připojení se k celosvětové akci 24 hodin pro 

Pána. V našem pojetí budeme mít výstav eucharistie na faře od 8.00 do 17.00 hodin. 

Prosím, abychom obsazovali jednotlivé časové úseky na listu, který je vzadu na stolku. 

Je rozepsán po půlhodině, kdo chce strávit s Ježíšem celou hodinu, je to možné. 

9. Farní sbírka minulý týden činila v Sobotce 4.688,- Kč a pro Bousov 700,- Kč. 

10. Slovo delegáta ČBK pro mládež k mimořádné sbírce, která bude příští neděli: 

Milé sestry, milí bratři, mnoho z vás přes média sledovalo Celostátní setkání mládeže 

v roce 2022 v Hradci Králové nebo dění během Světových dnů mládeže v Lisabonu v roce 

2023. Myslím, že tato setkání jsou velkým povzbuzením nejen pro mladé, ale pro celé 

společenství církve. Děkujeme vám za vaši štědrost při sbírce v roce 2022, ve které jste 

podpořili tato setkání. Věříme, že vnímáte ve svých farnostech, jak tyto akce povzbudily 

mladé v prožívání víry. Ale bez vašich darů by tyto akce nebyly dostupné všem. V neděli 

23. března 2025 proto proběhne celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. 

Výtěžek bude použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě v letošním 

roce a na připravované Celostátní setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. Děkujeme 

za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami. Vyprošuji Boží 

požehnání. 

biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 

 

Děkuji za Vaše modlitby, pomoc a finanční dary. Požehnaný týden. 


